1

QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

 TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /ĐĐBQH-VP

V/v phối hợp tuyên truyền thi “Tìm

hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử

đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam”

       Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2025

         Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ngành;

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Đắk Lắk; Đài PT-TH tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BTC80QHVN ngày 28/8/2024 của Ban Tổ

chức thi “Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt

Nam”; Công văn số 03/BTC80QHVN ngày 17/4/2025 của Ban Tổ chức cuộc thi

về việc thông tin điều chỉnh cuộc thi “Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử

đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” (có Kế hoạch số 02/KH-BTC80QHVN; Công

văn số 03/BTC80QHVN đính kèm). Thông qua cuộc thi nhằm tạo ra đợt sinh hoạt

chính trị, tư tưởng thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo cử tri và nhân dân tham

gia các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội

Việt Nam; góp phần tổng kết thực tiễn, ôn lại truyền thống, lịch sử Quốc hội và

đúc rút các bài học kinh nghiệm để tiếp tục phát huy trong giai đoạn mới.

Cuộc thi được tổ chức thi bằng hình thức trắc nghiệm tương tác trực tuyến

diễn ra theo 02 chặng như sau:

* Chặng 1: Thi trắc nghiệm trên ứng dụng Thanh niên Việt Nam. Thời gian

bắt đầu thi: Ngày 14/5/2025. Thời gian tổ chức mỗi tuần thi: Thứ Tư hằng tuần

(gồm 23 tuần thi). Thời gian kết thúc 14/10/2025.

* Chặng 2: Thi tương tác trực tuyến trên trang mạng cộng đồng fanpage.

Thời gian bắt đầu thi: Ngày 14/10/2025. Thời gian tổ chức mỗi buổi thi: từ 20h00

đến 21h00, thứ Ba hằng tuần (gồm 08 tuần thi). Thời gian kết thúc 02/12/2025.

Thời gian tổng kết cuộc thi: Tháng 12/2025.

2

Để cuộc thi đạt mục đích và yêu cầu đề ra của Ban Chỉ đạo Kỷ niệm 80

năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam, Đoàn đại biểu Quốc

hội tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, chính quyền địa phương các cấp

quán triệt, chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch cuộc thi đến toàn

thể đại biểu dân cử, cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị và Nhân dân

địa phương hưởng ứng tham gia cuộc thi (Mọi thông tin liên quan đến cuộc thi

“Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” hoặc

cần thông tin, tài liệu hoạt động của Đoàn ĐBQH tỉnh Đắk Lắk vui lòng liên hệ

đồng chí Bùi Thanh Việt, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh qua

số điện thoại di động 0948177899).

 Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh rất mong nhận được sự phối hợp tích cực từ

Quý cơ quan để công tác tuyên truyền cuộc thi “Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng

tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam” được triển khai hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban VHXH của QH (để b/c);

- LĐ Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các vị ĐBQH tỉnh;

- LĐ VP;

- Các phòng thuộc VP;

- Lưu: VT, P.CTQH.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN PHỤ TRÁCH

Nguyễn Thị Thu Nguyệt

		2025-04-29T12:19:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:17:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐẮK LẮK<dbqh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:17:37+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐẮK LẮK<dbqh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:17:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐẮK LẮK<dbqh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:18:24+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐẮK LẮK<dbqh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!